
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº 002/2024 IDEA.

• EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICA E FINANCEIRA DE TERMO DE PARCERIA/FOMENTO 001/2023 CFR_PTN.

• PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS CFR PTN - PERÍODO NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2023. TERMO DE PARCERIA 001/2023.

• EXTRATO TERMO DE PARCERIA Nº 003/2024 CFR_PTN.

• REPUBLICAÇÃO RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 072/2023.

• ERRATA – RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 068/2023.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6432D9516C9CB575008BA535E5E531E1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9

Outro

 

 

ESTADODA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CNPJ.: 13.071.253/0001-06                         

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 

TERMO DE FOMENTO 002/2024 – INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO Nº 002/2024  

PARCEIROS: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ/MF 

13.071.253/0001-06 – INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO - IDEA 

(Organização da Sociedade Civil) - CNPJ 07.442.085/0001-07- OBJETO: O objeto do 

presente Termo de Fomento é a execução de PROJETO TESOURO ENCANTADO 2024 

financiado e com execução fiscalizada pelo Conselho Municipal do Direitos da Criança e 

do Adolescente de Presidente Tancredo Neves, conforme especificações estabelecidas no 

plano de trabalho. Local de Realização do Projeto: Sede do IDEA. RECURSOS 

FINANCEIROS: Para a execução do(s) projeto(s) previstos neste Termo de Fomento, 

serão disponibilizados recursos pelo Município de Presidente Tancredo Neves no valor 

total de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) sendo transferido a Organização o valor de 

R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) e efetuada a Retenção 10% CMDCA 

correspondente ao valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme cronograma de 

desembolso constante do plano de trabalho.  VIGÊNCIA: 8 (oito) meses e 22 (vinte e dois) 

dias, contados a partir de 09 de abril de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024 

INÍCIO DO PROJETO: 09/04/2023 TÉRMINO: 31/12/2024. PELO MUNICÍPIO: Antônio dos 

Santos Mendes - Prefeito e PELO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO - IDEA 

– Maria da Lapa Barreto  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D2F688D02D8E1B685A70FF9D75158B05

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9

Outro

 

ANEXO II do Decreto n0 3.100, de 30 de junho de 1999 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

 

Extrato de Relatório de Execução Física e Financeira de Termo de Parceria 001.2023 

 

Custo do projeto: R$ 2.721.531,72 (dois milhões e setecentos e vinte e um reais e quinhentos e trinta e um reais e setenta e 
dois centavos) 

Local de realização do projeto: Sede da Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves 

Data de assinatura do TP: 30/03/2023 Início do projeto: 01/04/2023 Término: 01/04/2024 

Objetivos dos projetos: Promover a formação de adolescentes futuros empresários rurais, por meio de educação 

contextualizada e dos projetos educativos-produtivos, visando à permanência no campo, contemplando as dimensões educar, 

produzir e disseminar. 

Resultados alcançados: A avaliação de  indicadores da CFRPTN apontou que em 2023, as ações da organização 

executora contribuiu para 13 (76%) dos 17 Objetivos de Desenvolvimento Sustentável (ODS), ao promover a formação 

integral de 116 adolescentes e jovens no Curso Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio sendo que 97% 

deles se autodeclaram pretos e pardos, além disso 91% residiam em comunidades rurais, outros 7% eram de 

comunidade quilombolas e 2% de  famílias assentadas de reforma agrária, sendo que 40,87% dos beneficiários eram 

do sexo feminino. Os projetos alcançaram resultados significativos em três dimensões. Na dimensão EDUCAR, realizou-

se: 45 alternâncias formativas; 4.960 horas de aulas ofertadas, conteúdos das disciplinas da Base Nacional Comum 

Curricular (BNCC)  do ensino médio e da Base Técnica em Agropecuária; 0,86% de taxa de evasão; 8,1 de nota média 

registrada (considerada como Conceito Ótimo), para avaliação do Ensino Aprendizagem; 1.360 visitas de 

acompanhamentos técnicos e pedagógicos aos adolescentes; 46 oficinas de leitura e escrita; 1.045 livros lidos e 

registrados em Diários de Bordos; 09 círculos de leituras, para a partilha dos livros lidos pelos jovens e apresentação dos 

Diários de Bordos; 23 oficinas sobre educação socioemocional; 01 Seminário Integrado de Educação Profissional (SIEP); 

17 viagens de estudos/ Intercâmbios de Saberes e Experiências; 13 estágios em intercâmbio com outras Instituições 

parceiras; 09 palestras protagoonizadas por jovens egressos para os jovens em formação; 03 ações em parceria com 

cooperativas da região para Estímulo ao Cooperativismo, escoamento e comercialização justa da produção dos 

beneficiários; 03 capacitações através da OCT; 43 jovens capacitados na prática de Planejamento Integrado da 

Propriedade (PIP); 06 ações promovidas com participação de especialistas da área de saúde sobre gravidez na 

adolescência, DSTs e Saúde Bucal; 4 encontros estratégicos de formação para educadores da CFRPTN. 

Na dimensão PRODUZIR, realizou-se: 223 Projetos Educativos-Produtivos implantados nas propriedades rurais das 

unidades-família dos estudantes; 107 famílias obtiveram um faturamento total no valor de R$ 2.204.977,85, a partir da 

comercialização dos PEPs; R$ 4.181,08, foi o incremento de renda média das famílias beneficiárias; 781,47 toneladas de 

alimentos produzidos; 39 hortas domésticas implementadas nas propriedades dos jovens; acompanhamentos a 20 

jovens egressos de 2022, que verificou a manutenção de 90% dos formados no campo ou em atividade agropecuária; 

10,7 hectares de terra adquiridos por 6 alunos no valor de R$ 261.000,00; 1 unidade de fermentação e secagem em 

mesa de amêndoas de cacau implantada na sede da Escola para utilização nas aulas práticas; 02 novas culturas 

introduzidas como unidades demonstrativas na Fazenda sede da CFRPTN; faturamento R$ 700.997,99 a partir dos 

negócios agropecuários existentes da fazenda Novo Horizonte para o custeio das atividades da escola. 

Na dimensão DISEMINAR, realizou-se: 31 seminários rurais protagonizados pelos jovens da turma 19/1° ano de formação; 

131 ações multiplicadoras realizadas por meio de palestra, aula prática, bate papo, círculo de leitura, seminário, dia de 

campo e ações virtuais, que  impactaram  indiretamente 4.014 pessoas de comunidades rurais de 09 municípios 

baianos; 01 Seminário Microrregional com o tema “A importância da juventude rural para o fortalecimento da agricultura 

familiar no Baixo Sul da Bahia” com um público de mais de 250 pessoas formado pela comunidade escolar, produtores 

rurais, jovens egressos, parceiros institucionais, investidores sociais e autoridades dos municípios da área de atuação da 

escola; 12 oficinas com temáticas voltadas para questões ambientais para  incentivo à leitura para estudantes da rede de 

ensino fundamental I e II de escolas municipais; 10 kits de fossas sépticas doados aos adolescentes em formação, com 

objetivo de ofertar a adequação do saneamento básico dessas famílias; 3 palestras sobre Ética, Integridade e 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84D695885839461307A319779BE17217

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9

 

Transparência para os fornecedores, sócios e colaboradores; 05 cursos voltados para culturas regionais através da 

parceria com o SENAR; 01 evento com o tema “Dignidade e pobreza menstrual”, para sensibilização de escolas e 

instituições  beneficiadas pelo CMDCA-PTN, além da distribuição 200 kits de higiene pessoal para os participantes, 

visando minimizar o impacto da pobreza menstrual; 01 Projeto multidisciplinar “Conhecimento em Ação”, com as três 

turmas em formação e comunidade escolar da região; 40 filtros de barro instalados nas residências dos jovens,  com o 

objetivo de contribuir para o acesso à água potável em suas propriedades; 2.161 mudas de árvores nativas ou produtivas 

distribuídas e plantadas pelos jovens em formação. 

Custos de Implementação do Projeto das TURMAS 18 E 19 

 
Categorias de despesa Previsto Realizado Diferença 

Categoria de Despesas Previsto Realizado Diferença 

RECURSOS HUMANOS R$ 504.434,57 R$ 503.390,97 R$ 1.043,60 

SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$ 25.000,00 R$ 24.950,00 R$ 50,00 

UTILIDADES E SERVIÇOS R$ 185.700,00 R$ 185.698,00 R$ 2,00 

IMOBILIZADO R$ 106.500,00 R$ 106.500,00 R$ 0,00 

MATERIAIS R$ 520.600,00 R$ 520.600,00 R$ 0,00 

VIAGENS E ESTADIAS R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 R$ 0,00 

COMISSIONAMENTO R$ 100.000,00 R$ 100.000,00 R$ 0,00 

DESPESAS BANCÁRIAS   R$ 341,50   

DESPESA FINANCEIRA   R$ 10.386,40   

Subtotal R$ 1.492.234,57 R$ 1.501.866,87 -R$ 9.632,30 

CRÉDITO DE DESPESAS BANCÁRIAS   R$ 341,50   

RENDIMENTO DE APLICAÇÃO   R$ 48.814,52   

DEVOLUÇÃO DE RECURSO   R$ 39.523,80   

Custos de Implementação do Projeto da TURMA 17 

 
Categorias de despesa Previsto Realizado Diferença 

Categoria de Despesas Previsto Realizado Diferença 

RECURSOS HUMANOS R$ 540.632,99 R$ 539.809,79 R$ 823,20 

UTILIDADES E SERVIÇOS R$ 247.818,66 R$ 241.922,98 R$ 5.895,68 

IMOBILIZADO R$ 26.500,00 R$ 26.500,00 R$ 0,00 

MATERIAIS R$ 295.862,20 R$ 293.874,02 R$ 1.988,18 

VIAGENS E ESTADIAS R$ 30.483,30 R$ 30.483,30 R$ 0,00 

COMISSIONAMENTO R$ 88.000,00 R$ 88.000,00 R$ 0,00 

DESPESAS BANCÁRIAS   R$ 39,82   

DESPESA FINANCEIRA   R$ 6.328,00   

Subtotal R$ 1.229.297,15 R$ 1.226.957,91 R$ 2.339,24 

CRÉDITO DE DESPESAS BANCÁRIAS   R$ 39,82   

RENDIMENTO DE APLICAÇÃO   R$ 28.961,06   

DEVOLUÇÃO DE RECURSO   R$ 31.340,27   

 
Nome da OSCIP: Casa Familiar Rural de 
Presidente Tancredo Neves 

 

  

Endereço: Fazenda Novo Horizonte, KM 315, BR 101, Zona Rural, Cx. Postal nº. 001 

Cidade: Presidente Tancredo Neves UF: BA CEP: 45.416-000 

Tel.: (73) 98157-6745 E-mail: cfrptn@cfr.org.br 

Nome do responsável pelo projeto: Thales Lage Lima 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84D695885839461307A319779BE17217

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9

Outro

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000  

Tel.: 73 3540 1112 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CNPJ.: 13.071.253/0001-06                         

 

PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Período Novembro a Dezembro de 2023. 

 

Termo de Parceria nº 001/2023 

 

 Analisando os autos, referente às Prestações de Contas dos meses de NOVEMBRO a 

DEZEMBRO de 2023, relativo ao Termo de Parceria nº 001/2023, celebrado em 30 de 

março de 2023 e devidamente publicado do Diário Oficial do Município, no dia 31 de março 

de 2023, edição nº 001366 do Diário Oficial do Município, celebrado entre o Município de 

Presidente Tancredo Neves e Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves – CFR-PTN, 

portadora do CNPJ nº 05.287.777/0001-00, verifico a inexistência de falhas e irregularidades 

relevantes a serem apontadas  neste parecer elaborado pelo Controle Interno Municipal: 

 

Diante do exposto, fica por este Controle Interno Municipal, APROVADAS, as 

prestações de Contas referente aos meses de NOVEMBRO a DEZEBRO de 2023.  

 

 

 

 Presidente Tancredo Neves - BA, 09 de abril de 2024. 

 

 

 

 Jeane da Silva Oliveira 

Controladora Geral 

Decreto Municipal nº 0002/2021 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B3852159486B137E5A17DC35343A5EBB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9

Outro

                       ESTADO DA BAHIA 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06 
_________ 
 

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA 

TERMO DE PARCERIA Nº 003/2024 – INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO Nº 003/2024 PARCEIROS: 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ/MF 13.071.253/0001-06 – ENTIDADE 

BENEFICIÁRIA: CASA FAMILIAR RURAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – CFR-PTN  - CNPJ/MF 

05.287.777/0001-00 - OBJETO: Parceria para Execução dos Projetos: Formação de Adolescentes 

Empresários Rurais da Agricultura Familiar – 1º e 2º ano (Turmas 20 e 19) e Formação de 

Adolescentes Empresários Rurais da Agricultura Familiar - 3º ano (Turma 18), promovendo a 

formação de adolescentes em empresários rurais, por meio de educação contextualizada e dos 

projetos educativos-produtivos, visando à permanência no campo, contemplando as dimensões 

educar, produzir e disseminar. Os referidos projetos foram elaborados pela Organização da 

Sociedade Civil Beneficiária, analisados, classificados e aprovados pelo Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente de Presidente Tancredo Neves (CMDCA-PTN), no âmbito do 

Edital de Chamamento Público na modalidade Chancela nº 03/2023 de 22 de março de 2023, 

através da Resolução CMDCA-PTN Nº. 10/2023, republicada no diário oficial do município em 19 de 

julho de 2023, bem como a Resolução CMDCA-PTN nº 06/2024, que aprova os Planos de Trabalho, 

com a divisão de valores captados via FMDCA a serem executados em 2024, publicada na edição nº 

001580, de 22 de março de 2024 no Diário Oficial do Município. Local de Realização do Projeto: 

Sede da Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves. RECURSOS FINANCEIROS: Custo Total 

do Projeto: Para o cumprimento das metas estabelecidas neste TERMO DE PARCERIA, do total de 

recursos captados para 2024 e saldo de captação do ano de 2022 que totalizam o montante de R$ 

3.288.530,14 (três milhões duzentos e oitenta e oito mil quinhentos e trinta reais e quatorze 

centavos), o MUNICÍPIO reterá o valor de 285.518,62, (duzentos e cinquenta e cinco mil e 

duzentos e sessenta e dois reais e seis centavos), referente a captação do ano de 2023, conforme 

determinação da Resolução nº 001/2004, para aplicação nas prioridades estabelecidas pelo 

Conselho, relativas à criança e ao adolescente do Município de Presidente Tancredo Neves e 

efetuará o repasse de R$ 3.003.011,52 (três milhões e três mil e onze reais e cinquenta e dois 

centavos) para a CFR-PTN, de acordo com os cronogramas de desembolsos previsto nos Programas 

de Trabalhos, conforme quadro a seguir: FORMAÇÃO DE ADOLESCENTES EMPRESÁRIOS RURAIS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR – 1º E 2º ANO (TURMAS 20 e 19) – executará o valor de R$ 1.693.930,89 e 

o projeto FORMAÇÃO DE ADOLESCENTES EMPRESÁRIOS RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR – 3º 

ANO (TURMA 18): R$ 1.309.080,63. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 09 de abril de 

2024 - DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024 INICIO DO PROJETO: 09/04/2023 TÉRMINO: 

09/04/2025. Fundamento Legal: Artigo 31, caput, da Lei Federal nº 13.019/2014 Legislação 

Complementar de Regência: Resolução 1421/2020 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 

da Bahia, Lei Federal nº 8.069/90, Lei Municipal nº 0424/2023, de 10 de dezembro de 2023, Lei 

Municipal de criação do FMDCA-PTN nº 081/01 de 05 de março e 2001, e sua reedição de 23 de 

março de 2023 402/2023, Resolução nº 001/2004, de 30 de novembro de 2004, do CMDCA-PTN, 

Resolução CMDCA/PTN nº 04/2020, de 11/08/2020, Edital de Chamamento Público na modalidade 

Chancela nº 03/2023 do CMDCA-PTN, Resolução de Chancela do CMDCA-PTN nº 10/2023, de 

19/07/2023 e a Resolução do CMDCA-PTN nº 06/2024, de 22/03/2024. PELO MUNICÍPIO: Antônio 

dos Santos Mendes - Prefeito e PELA CASA FAMILIAR RURAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - 

Thales Lage Lima 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 414326FD2DA98D24501A955B3B3795AF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

REPUBLICAÇÃO  
 
 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 072/2023 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 071/2024. RESUMO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO 

CONTRATO Nº 072/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: JOSENILTON DE JESUS 

SILVA 86977774533, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O 

Nº 45.634.240/0001-86, OBJETO: ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DO CONTRATO Nº 

072/2023, IMPÕE O ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS NO VALOR DE R$ 29.802,92 (VINTE E 

NOVE MIL OITOCENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), 

MODIFICANDO-SE O CONTRATO ORIGINÁRIO NO PERCENTUAL DE 24,89%. VIGENCIA 

DO TERMO: ATÉ 31/12/2024. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO 

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, EM 12 DE MARÇO DE 2024. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 12 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

* Republicado por conter erro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4837652D44BAA0428E3BEB78791F6C12

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001590 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano 9

Termo Aditivo

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA – RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 

068/2023. 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES ESTADO DA BAHIA, 

ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RETIFICA A 

PUBLICAÇÃO DO DIA 04 DE ABRIL DE 2024, NA EDIÇÃO Nº 001587. ONDE 

SE-LIA: PRESIDENTE DE TANCREDO NEVES, 17 DE MARÇO DE 2024. 

LEIA-SE: PRESIDENTE DE TANCREDO NEVES, 19 DE MARÇO DE 2024. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6432D9516C9CB575008BA535E5E531E1


		2024-04-09T16:08:27-0300




